sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

RESCISÃO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 109/2021

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES

CONTRADADA – G SILVA FERREIRA ELETRODOMÉSTICOS EIRELI CNPJ nº

26.879.743/0001-77

DO OBJETO – O presente Distrato tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº

109/2021, cujo objeto é aquisição de impressoras para atender as necessidades das

Secretarias e setores ligados às mesmas.

DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 78, inciso III e IV e Art. 79, inciso I, da Lei 8.666/93

Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas,

nos seguintes casos:

Art. 78. Constituem motivo para rescisão do contrato:

II - o cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, projetos e prazos;

IV - o atraso injustificado no início da obra, serviço ou fornecimento;

Art. 79. A rescisão do contrato poderá ser:

I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos

incisos I a XII e XVII do artigo anterior;

DATA DA RESCISÃO – 16/07/2021

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79710C722543F117BF90A1018CF67E38

		2021-07-16T16:19:25-0300